[image: ]

О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2000 года N 1631

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 23 апреля 2003 года N 387. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 20 апреля 2022 года № 231.

      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 20.04.2022 № 231 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      Во исполнение Закона Республики Казахстан от 13 июня 2001 года "О туристской деятельности в Республике Казахстан" Правительство Республики Казахстан постановляет:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2000 года N 1631 "Об образовании Координационного совета по туризму" (САПП Республики Казахстан, 2000 г., N 44-45, ст. 534) следующие изменения и дополнения:

      1) в заголовке и тексте слова "Координационного совета", "Координационный совет", "Координационном совете" заменить соответственно словами "Совета", "Совет", "Совете";

      2) в приложении к указанному постановлению:

      в заголовке и тексте слова "Координационного совета" заменить словом "Совета";

      ввести в состав Совета по туризму:

      Карменову                         - директора дочернего

      Альмиру Нуркасовну                  государственного коммунального

                                          предприятия "Центр туризма

                                          города Астаны"

      Лавриненко                        - первого вице-министра

      Юрия Ивановича                      транспорта и коммуникаций

                                          Республики Казахстан;

            строки:

      "Никитинский                      - Заместитель Председателя

      Евгений Сергеевич                   Агентства Республики Казахстан

                                          по туризму и спорту,

                                          заместитель председателя

      Закирьянов                        - ректор Академии спорта и

      Кайрат Хайруллинович                туризма Республики Казахстан

                                          (по согласованию)

      Шамсутдинова                      - Президент Республиканского

      Светлана Юрьевна                    фонда "Национальная лига

                                          потребителей Казахстана"

      Коржова                           - вице-министр финансов

      Наталья Артемовна                   Республики Казахстан"

            изложить в следующей редакции:

      "Никитинский                      - заместитель Председателя

      Евгений Сергеевич                   Агентства Республики Казахстан

                                          по туризму и спорту

      Закирьянов                        - президент Республиканской

      Кайрат Хайруллинович                федерации спортивного туризма

                                          и туристского многоборья,

                                          ректор Академии спорта и

                                          туризма Республики Казахстан

                                          (по согласованию)

      Савченко                          - президент Республиканского

      Светлана Юрьевна                    фонда "Национальная лига

                                          потребителей Казахстана"

                                          (по согласованию)

      Коржова                           - первый вице-министр экономики и

      Наталья Артемовна                   бюджетного планирования

                                          Республики Казахстан";

      вывести из указанного состава Совета: Копенова Жидебая Кудайбергеновича, Кулибаева Аскара Алтынбековича, Муртазаева Мурата Арзаевича, Мусаева Умербая Купбаевича, Рахметова Нурлана Кусаиновича, Белонога Анатолия Александровича, Искакова Нурлана Абдильдаевича, Шнейдмюллера Владимира Викторовича;

      3) в Положении о Координационном совете по туризму, утвержденном указанным постановлением:

      в заголовке и тексте слова "Координационном совете", "Координационного совета" заменить соответственно словами "Совете", "Совета";

      в разделе 1:

      пункт 1 изложить в следующей редакции:

      "1. Совет по туризму (далее - Совет) образован в целях реализации статьи 13 Закона Республики Казахстан "О туристской деятельности в Республике Казахстан";

      в пункте 4 слова "О туризме" заменить словами "О туристской деятельности в Республике Казахстан";

      дополнить пунктом 5-1 следующего содержания:

      "5-1. Совет по туризму состоит из пятнадцати членов, семь из которых представляют уполномоченный орган и иные государственные органы, восемь членов представляют ассоциации и иные объединения туристских организаций";

      в разделе 2:

      в заголовке после слова "задачи" дополнить словом "функции";

      дополнить пунктом 6-1 следующего содержания:

      "6-1 Функциями Совета является выработка предложений по вопросам:

      1) развития туризма в Республике Казахстан;

      2) привлечения инвестиций в данную отрасль экономики;

      3) обеспечения благоприятного режима въезда в Республику Казахстан и создания условий для выезда туристов за границу;

      4) формирования туристского имиджа республики;

      5) подготовки специалистов в области туристской деятельности";

      пункт 7 дополнить подпунктом 6-1) следующего содержания:

      "6-1) для целей информирования потребителей туристских услуг о качестве услуг ведет рейтинг туристских организаций по утвержденному им порядку";

      в пункте 9 слова "один из его заместителей" заменить словами "его заместитель";

      пункт 10 исключить.

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Премьер-Министр
Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig